ARTICVLVS VII.

Utrum effectus baptismi sit apertio ianuæ regni cælestis.

A D SEPTIMUM sic proceditur. Videtur, quod effectus baptismi non sit apertio ianuæ regni cælestis. Illud enim quod est apertum, non indiget apertione: sed ianuæ regni cælestis est aperta per passionem Christi: unde Apoc. 4. dicitur, Post hæc uidi ostium magnum apertum in celo. non est ergo effectus baptismi apertio ianuæ regni cælestis.

¶ 2 Præf. Baptismus omni tempore ex quo institutus fuit, habet suum effectum: sed quidam baptizati sunt baptismum Christi ante eius passionem (ut habetur lo. 3.) quibus si tunc decessissent, introitus regni cælestis nondum patebat, in quod nullus ante Christum introiuit, secundum illud Mich. 2. Ascendit pandens iter ante eos. non est ergo effectus baptismi apertio regni cælestis.

¶ 3 Præf. Baptizati adhuc sunt obnoxii morti & aliis pœnalitatibus uitæ præsentis, ut supra dictum est. * sed nulli est apertus aditus regni cælestis, quando obnoxii sunt pœnæ: sicut patet de his, qui sunt in purgatorio. non ergo effectus baptismi est apertio ianuæ regni cælestis.

SED CONTRA est, quod super illud Luc. 3. Apertum est cælum, dicit glos. * Bedæ. uirtus hic baptismatis ostendit, de quo quicquid cum egreditur, regni cælestis ei ianuæ aperitur.

RESPON. Dicendum, quod aperire ianuam regni cælestis, est amouere impedimentum, quo quis impeditur regnum cælestis introire. Hoc autem impedimentum est culpa & reatus pœnæ. Ostensum est autem supra, quod per baptismum omnis culpa, & omnis reatus pœnæ tollitur. unde consequens est, quod effectus baptismi sit apertio ianuæ regni cælestis.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod baptismus intantum ape-

¶ Super Quæstione sexagesimona articulum septimum.

IN quæstione 69. primis septem articulis nihil occurrat scribendum, nisi pro septimo articulo notandum, quod aperire ianuam regni cælestis, per se primo est effectus mortis Christi: attribuitur autem baptismum, eo quod in sui institutione cœli aperti leguntur: & quia sacramentum est inchoans, quo ad vim obligatam a morte Christi. & quia sufficienter causat apertionem cœli cuiuslibet baptizato: dum tollit omnem culpam. & pœnam tam persona quam naturæ. non statim assequendo totum suum effectum, sed tempore congruo, ita quod (ut in articulo tertio patet) sicut uirtute baptismi auferuntur a iustis in resurrectione omnes pœnalitates, ita uirtute baptismi aperitur ianuæ cœlestis, tempore congruo exhibitura ingressum: & propterea baptizati ante mortem Christi, non nisi post Christi mortem ingressi sunt regnum cœlorum. Et hoc uocat Auctor habere certam spem de introitu cœlesti, & in hoc præminebat baptizatus circumcisio: circumcisio enim non habebat uirtutem tollendi omnem pœnalitatem, quam habet baptismus: quæ uis etiam dici potest, quod baptismus ante mortem Christi, quia imperfecte configurabat morti Christi (utpote configurans Christo mortuo non in re, sed in fide) ita etiam imperfecte aperiebat cælum, ut littera responsionis ad secundum sonat.